
Y:\ORST\Ppo\0927p627.f24.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024 № 627

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства
Ростовской области в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Ростовской области постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 ноября 2024 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области



2

Y:\ORST\Ppo\0927p627.f24.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 27.09.2024 № 627

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

1. Абзац пятый подпункта 8.4.2пункта 8приложения № 1 к постановлению
Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 212 «О порядке
расходования субвенций, поступающих в областной бюджет из федерального
бюджета на финансовое обеспечение расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг, оказываемых отдельным категориям граждан» изложить
в редакции:

«наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу
судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг, образовавшейся не более чем за три последних года,
которые содержатся в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства, по состоянию на первое число месяца, в котором
принимается решение о предоставлении компенсации на ЖКУ;».

2. Абзац пятидесятый подпункта 6.1.2 пункта 6 приложения № 1
к постановлению Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 232
«О расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам
в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений
и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер
социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными
правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке
их предоставления» изложить в редакции:

«наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу
судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг, образовавшейся не более чем за три последних года,
которые содержатся в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства, по состоянию на первое число месяца, в котором
принимается решение о предоставлении мер социальной поддержки;».

3. Пункт 12 приложения к постановлению Правительства Ростовской
области от 23.06.2016 № 425 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления компенсации расходов на уплату взносов на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям
граждан, проживающих на территории Ростовской области, и расходования
средств на ее предоставление» изложить в редакции:



3

Y:\ORST\Ppo\0927p627.f24.docx

«12. Основаниями для отказа в предоставлении компенсации расходов
на уплату взносов на капитальный ремонт являются:

представление документов, предусмотренных пунктами 5, 6 настоящего
Положения, не в полном объеме;

несоответствие гражданина категории лиц, имеющих право
на предоставление компенсации расходов на уплату взносов на капитальный
ремонт, предусмотренных пунктом 1 статьи 2 Областного закона от 04.05.2016
№ 511-ЗС;

представление документов (сведений), которые противоречат сведениям,
полученным в ходе межведомственного информационного взаимодействия
в электронной форме;

на день подачи заявления заявитель уже является получателем
компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт;

наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу
судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг, образовавшейся не более чем за три последних года,
которые содержатся в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства, по состоянию на первое число месяца, в котором
принимается решение о предоставлении компенсации расходов на уплату
взносов на капитальный ремонт.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин


